Datum apud Columb(ariam), III. Kalendas Augusti, regni nostri [anno] duodecimo.

195—198. IOHANNIS XXII. PAPAE LITTERAE DIVERSIS MISSAE.

30

1326. Aug. 1.—11.

195. *Litterae ad archiepiscopos Trevirenses et Colonienses. Aug. 1.*

Copia (c.) in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 113 fol. 248 nr. 1452. — Ed. Sauerland 'Urkunden und Regesten' I, 459 nr. 1021 ex c. Editionem repetimus.

Reg. Löher loco supra ad nr. 2 citato p. 269 nr. 357; Preger-Reinkens p. 195 nr. 275; Brom 'Bullarium Trajectense' I, 311 nr. 692.

Cf. infra nr. 198.

193. ^a *bis scriptum ed.*

Baldewino archiepiscopo Treverensi.

Dudum fraternitati tue ac venerabilibus fratribus nostris Maguintino et Coloniensi archiepiscopis per singulas litteras nostras scripsisse meminimus post salutationis eloquium in hec verba:

5 'Consulte provida decrevit — anno nono'. *supra nr. 61.*

Verum quia, sicut displicenter audivimus, nondum per te nec per alios predictos archiepiscopos in grande tue ac ipsorum ecclesiarum et rei publice earum partium detrimentum contenta in eisdem litteris sint executioni mandata, eidem fraternitati tue in virtute obedientie districte precipiendo mandamus, quatinus predictas sententias per
10 tuas civitatem et diocesim ac provinciam facias solenniter publicari. Et si prefatus Ludovicus in removendo prefato vectigali seu theloneo ab illius exactione penitus abstinendo se reddiderit contumacem, tu et archiepiscopi sepefati auctoritate nostra suffulticuretis ntroque gladio, prout expedire videritis, providere de oportuno remedio super
hiis viriliter et potenter.

15 Dat. Avinion(e), Kal. Aug., anno decimo.

Item in e. m. archiepiscopo Coloniensi.

196. *Litterae ad Albertum ducem Austriae. Aug. 3.*

Copia (c.) ibidem tom. 113 fol. 257 nr. 1519. Contulimus nos. — Ed. Riezler 'Vatikan. Akten' p. 294 nr. 721 ex c. (decurtatum).

20 *Reg. Löher l. c. p. 270 nr. 359.*

Alberto duci Austrie.

Leta manu filii magnifici viri Frederici germani tui dudum in regem Roman(orum) electi ac tuas recepimus litteras nobis per dil. fil. Nicolaum prepositum Imbriacensem capellanum nostrum et Gotfridum priorem domus Vallis Omnium sanctorum in Maurbach
25 Cartusien. ordinis, nostros nuncios, presentatas earumque seriem et que verbo nuncii predicti voluerunt proponere, intelleximus diligenter. Ad que verbo ipsis respondimus et tibi ut sequitur per hanc epistolam respondemus, quod super negotio nobis per nuncios ipsos proposito germanum tuum predictum principaliter tangente parati sumus prompte et expedite cum fratrum nostrorum consilio, sicut et requirit negocii qualitas,
30 iusticiam exhibere et adhuc gratiose et favorabiliter, quantum sine Dei offensa sueque sancte ecclesie preiudicio ac iniuria principum, ad quos electio regis Romanorum pertinere noscitur, poterit fieri, cum hoc oportune postulatum fuerit, nos habere. Ex causa certa, quam nuncii exprimere poterunt, omisimus germano tuo predicto scribere in presenti, qua cessante prompto scripsissemus animo, super quo tua et ipsius prudentia nos
35 habeat excusatos. Ceterum petitionibus nobis pro parte tua per nuncios prefatos exhibitis^a, quantum cum Deo potuimus^b, duximus annuendum, sicut tam per litteras inde confectas quam relationem nunciorum ipsorum tue magnificentie plenius apparebit.